
競争入札に係る情報の公表（物品役務等） 平成25年度

番号 物品役務等の名称及び数量
契約担当者等の氏名並びにその所
属する法人の名称及び所在地

契約を締結した日
契約相手方の商号又は名称及び
住所

一般競争入札・指名
競争入札の別(総合評
価方式の実施)

予定価格 契約金額 落札率 備考

1 SINET接続用専用回線の賃貸借　一式
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成24年10月31日
日本ネットワーク・エンジニアリング
（株）
東京都中央区銀座7-15-5

一般競争入札 2,872,800 2,772,000 96.49%
Ｈ25～26年
度の2年契約

2
交通安全環境研究所自動車試験場及
び自動車試験場第二地区で使用する電
気　一式

独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成25年2月1日
丸紅（株）
東京都千代田区大手町１-４-２

一般競争入札 33,915,000 29,425,315 86.76%

3 標準ガス供給　一式
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成25年2月20日
高千穂商事（株）
東京都渋谷区広尾１-４-8

一般競争入札 5,046,153 4,729,515 93.72% 単価契約

4
平成２５年度独立行政法人交通安全環
境研究所会計システム運用支援業務
一式

独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成25年3月1日
（株）NTTデータ・アイ
東京都新宿区揚場町1-18

一般競争入札 1,890,000 1,890,000 100.00%

5
一般・産業廃棄物収集運搬処理及び古
紙回収　一式

独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成25年3月8日
（有）屋満登興業
東京都三鷹市中原2-14-10

一般競争入札 1,431,426 899,692 62.85% 単価契約

6
火災保険、賠償責任保険、自動車保
険、労災総合保険、普通傷害保険
一式

独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成25年3月8日
あいおいニッセイ同和損害保険
（株）
東京都渋谷区恵比寿1－28－1

一般競争入札 7,099,000 5,899,230 83.09%

7 清掃業務請負　一式
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成25年3月8日
（株）総合環境
千葉県山武市蓮沼口の2975-1

一般競争入札 2,380,000 1,942,500 81.61%

8
平成２５年度電気及び空調設備の運転
保守管理　一式

独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成25年3月15日
東京ワックス（株）
埼玉県深谷市上野台2920

一般競争入札 5,575,500 4,756,500 85.31%

9
自動車試験場及び自動車試験場第二
地区の施設機械警備請負　一式

独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成25年3月18日
綜合警備保障（株）
東京都立川市錦町1-12-20

一般競争入札 13,062,000 11,993,940 91.82%
Ｈ25～27年
度の３年契約

10
平成２５年度自動車試験場植栽管理
一式

独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成25年3月26日
（有）建物総合管理G&T
神奈川県平塚市田村3-21-15

一般競争入札 20,370,000 15,225,000 74.74%



競争入札に係る情報の公表（物品役務等） 平成25年度

番号 物品役務等の名称及び数量
契約担当者等の氏名並びにその所
属する法人の名称及び所在地

契約を締結した日
契約相手方の商号又は名称及び
住所

一般競争入札・指名
競争入札の別(総合評
価方式の実施)

予定価格 契約金額 落札率 備考

11
平成２５年度衝突試験用ダミー等の検定
及び計測装置の点検・校正並びに試験
準備等　一式

独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成25年4月2日
（公財）日本自動車輸送技術協会
東京都千代田区6-6

一般競争入札 14,292,600 8,190,000 57.30% 単価契約

12
ＩＴを活用した人車間通信の基本性能検
証システム改造　一式

独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成25年6月4日
日立造船（株）
東京都品川区南大井6-26-3

一般競争入札 1,869,000 1,699,950 90.95%

13 路面電車運転支援機能の追加　一式
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成25年6月12日
セントラルエンジニアリング（株）
神奈川県横浜市港北区新横浜2-
3-19

一般競争入札 2,257,500 2,152,500 95.34%

14
自動車に関する情報分析役務労働者派
遣　一式

独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成25年6月24日
テンプスタッフ・メディア（株）
東京都中央区日本橋茅場町2-6-
1

一般競争入札 2,667,000 2,114,154 79.27% 単価契約

15
自動車の電磁両立性試験施設の整備そ
の１（部品/機器）

独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成25年7月31日
（株）リケン
東京都千代田区九段北1丁目13
番5号

一般競争入札 1,000,986,000 879,375,000 87.85%

16 ４輪独立駆動シャシダイナモ等更新
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成25年8月21日
（株）明電舎
東京都品川区大崎二丁目１番１号

一般競争入札 185,451,000 172,200,000 92.85%

17 排出ガス等試験補助労働者派遣
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成25年9月4日
（株）DRD
埼玉県上尾市大字１丁目１番地

一般競争入札 5,790,000 5,085,281 87.82% 単価契約

18 音源定置シミュレーションプログラム作成
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成25年9月4日
(株)小野測器
神奈川県横浜市緑区白山１丁目１
６番１号

一般競争入札 7,717,500 6,300,000 81.63%

19
大型ドライビングシミュレータ実験用ソフ
トウェア

独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成25年9月13日
三菱プレシジョン(株)
東京都江東区有明三丁目５番７号

一般競争入札 2,835,000 2,541,000 89.62%

20 視線計測装置
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成25年9月20日
(株)クレアクト・インターナショナル
東京都品川区五反田１－８－１３

一般競争入札 4,252,500 3,150,000 74.07%



競争入札に係る情報の公表（物品役務等） 平成25年度

番号 物品役務等の名称及び数量
契約担当者等の氏名並びにその所
属する法人の名称及び所在地

契約を締結した日
契約相手方の商号又は名称及び
住所

一般競争入札・指名
競争入札の別(総合評
価方式の実施)

予定価格 契約金額 落札率 備考

21 PMP粒子計測装置購入
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成25年10月10日
（株）東京ダイレック
東京都新宿区内藤町１　内藤町ビ
ルディング

一般競争入札 3,045,000 3,034,500 99.65%

22 ＥＧＲ分析計移設点検整備
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成25年10月15日
（株）堀場製作所
東京都 千代田区 神田淡路町2-6

一般競争入札 1,260,000 1,176,000 93.33%

23 ハイブリッド試験装置改造
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成25年10月24日
（株）明電舎
東京都品川区大崎二丁目１番１号

一般競争入札 4,860,000 4,800,000 98.76%

24 騒音新試験計測機器
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成25年10月28日
スペクトリス（株）
東京都千代田区神田司町２丁目６
番　司町ビル４Ｆ

一般競争入札 26,166,000 14,700,000 56.17%

25 後面衝突時の乗員保護試験施設
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成25年10月28日

（株）ヒューマネティクス・イノベー
ティブ ・ソリューションズ・ジャパン
東京都江東区越中島１－２－１３
門前仲町ビル２階

一般競争入札 41,485,500 41,475,000 99.97%

26 MEXA-1000SPCSの点検整備作業
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成25年11月1日
（株）堀場製作所
東京都千代田区神田淡路町2-6

一般競争入札 2,635,500 2,625,000 99.60%

27 排出ガス測定装置
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成25年11月5日
（株）堀場製作所
東京都千代田区神田淡路町2-6

一般競争入札 27,342,000 25,935,000 94.85%

28 都市交通シミュレーターの改修作業
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成25年11月5日
（株）日立パワーソリューションズ
東京都千代田区神田美土代町7
番地　住友不動産神田ビル１２階

一般競争入札 2,068,500 1,995,000 96.44%

29
第１・２排出ガス審査棟シャシダイナモ
メータ点検整備

独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成25年11月8日
（株）明電舎
東京都品川区大崎二丁目１番１号

一般競争入札 12,390,000 12,390,000 100.00%

30
第１・２排出ガス審査棟排出ガス測定装
置点検整備

独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成25年11月8日
（株）堀場製作所
東京都千代田区神田淡路町2-6

一般競争入札 19,131,000 19,099,500 99.83%



競争入札に係る情報の公表（物品役務等） 平成25年度

番号 物品役務等の名称及び数量
契約担当者等の氏名並びにその所
属する法人の名称及び所在地

契約を締結した日
契約相手方の商号又は名称及び
住所

一般競争入札・指名
競争入札の別(総合評
価方式の実施)

予定価格 契約金額 落札率 備考

31
列車用の準天頂衛星測位試験環境構
築及び試験実施補助

独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成25年11月15日
日立造船（株）
東京都品川区南大井6-26-3

一般競争入札 5,691,000 5,565,000 97.78%

32 ヘッドレスト静的・動的試験装置の点検
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成25年11月18日
（株）共和電業
東京都千代田区一ツ橋２丁目４番
３号

一般競争入札 4,441,500 4,410,000 99.29%

33 スレッド年次点検
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成25年11月21日
（株）守谷商会
東京都中央区八重洲１－４－２２

一般競争入札 6,909,000 6,877,500 99.54%

34
列車での準天頂衛星及びIMESによる測
位試験環境構築及び試験補助

独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成25年11月22日
（株）日立製作所
東京都豊島区東池袋４－５－２

一般競争入札 11,077,500 8,190,000 73.93%

35
列車上での衛星測位シミュレーターデー
タの作成作業補助及び準天頂衛星測位
に関するシミュレーションの実施

独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成25年12月2日
測位衛星技術（株）
東京都新宿区新宿６丁目１２番５
号松喜ビル４Ｆ

一般競争入札 6,510,000 6,499,500 99.83%

36 ペンレコーダ点検整備
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成25年12月3日
（株）パントス
京都府宇治市広野町東裏87-1

一般競争入札 1,281,000 1,239,000 96.72%

37
自動車排出ガス性能劣化状況市場抜取
試験の一次評価試験

独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成25年12月4日
（公財）日本自動車輸送技術協会
東京都千代田区６番町６番地勝永
６番町ビル３階

一般競争入札 6,972,000 5,978,700 85.75%

38
列車運行システム安全性評価シミュレー
タの機能向上（データ入出力機能）

独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成25年12月9日
三菱プレシジョン(株)
東京都江東区有明三丁目５番７号

一般競争入札 5,827,500 5,817,000 99.81%

39 路面摩擦係数測定
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成25年12月9日
（一財）日本自動車研究所
東京都港区芝大門１－１－３０

一般競争入札 3,591,000 3,506,692 97.65%

40 ダミー検定装置点検
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成25年12月9日
（株）共和電業
東京都千代田区一ツ橋２丁目４番
３号

一般競争入札 3,685,500 2,016,000 54.70%



競争入札に係る情報の公表（物品役務等） 平成25年度

番号 物品役務等の名称及び数量
契約担当者等の氏名並びにその所
属する法人の名称及び所在地

契約を締結した日
契約相手方の商号又は名称及び
住所

一般競争入札・指名
競争入札の別(総合評
価方式の実施)

予定価格 契約金額 落札率 備考

41 車線維持支援装置搭載車両購入
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成25年12月10日
（株）日立オートサービス
東京都江東区東陽７－２－１８

一般競争入札 3,044,034 2,942,505 96.66%

42 ブレーキテスター改造
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成25年12月12日
（有）三光工業
東京都小平市小川東町５丁目２番
１５号

一般競争入札 1,921,500 1,871,100 97.37%

43 騒音測定に関する補助業務
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成25年12月18日
（公財）日本自動車輸送技術協会
東京都千代田区６番町６番地勝永
６番町ビル３階

一般競争入札 3,895,500 2,719,500 69.81%

44
レーザードップラー装置による路面電車
位置計測試験環境構築及び計測・集計
作業補助

独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成25年12月19日
（株）メイエレック
愛知県名古屋市熱田区神宮4丁
目3番36号

一般競争入札 3,454,500 3,444,000 99.69%

45 二輪車排出ガス測定装置の点検整備等
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成25年12月24日
(株)バンザイ
東京都港区芝2-31-19

一般競争入札 4,000,500 3,990,000 99.73%

46
自動車の電磁両立性試験施設の整備そ
の２（部品/機器）

独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成25年12月25日
（株）リケン
東京都千代田区九段北1丁目13
番5号

一般競争入札 29,767,500 29,400,000 98.76%

47 低周波磁界計測装置の改造
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成25年12月26日
(株)小野測器
神奈川県横浜市緑区白山１丁目１
６番１号

一般競争入札 1,354,500 1,207,500 89.14%

48
大型車用シャシダイナモメータ設備点検
整備

独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成26年1月27日
（株）明電舎
東京都品川区大崎二丁目１番１号

一般競争入札 1,890,000 1,890,000 100.00%

49 衝突試験装置点検・整備
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成26年1月27日
（株）明電舎
東京都品川区大崎二丁目１番１号

一般競争入札 2,478,000 2,478,000 100.00%

50
テストコースにおける二輪車の騒音測定
に関する補助業務

独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成26年1月27日
（有）アルファサービス
東京都目黒区碑文谷２－１４－１８

一般競争入札 1,984,500 1,715,175 86.42%



競争入札に係る情報の公表（物品役務等） 平成25年度

番号 物品役務等の名称及び数量
契約担当者等の氏名並びにその所
属する法人の名称及び所在地

契約を締結した日
契約相手方の商号又は名称及び
住所

一般競争入札・指名
競争入札の別(総合評
価方式の実施)

予定価格 契約金額 落札率 備考

51 自動車衝突解析用プログラムの賃貸借
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成26年1月27日
伊藤忠テクノソリューションズ（株）
東京都千代田区霞が関３－２－５
霞ヶ関ビル

一般競争入札 2,144,625 2,064,000 96.24%

52 自動車衝突試験用ダミーの補修部品
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成26年1月28日

（株）ヒューマネティクス・イノベー
ティブ ・ソリューションズ・ジャパン
東京都江東区越中島１－２－１３
門前仲町ビル２階

一般競争入札 5,187,000 4,893,000 94.33%

53
平成25年度自動車試験場空調装置点
検整備

独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成26年1月31日
三正設備工業株式会社
埼玉県和光市新倉１丁目１８番４６
号

一般競争入札 6,090,000 4,704,000 77.24%

54 年少者補助乗車装置試験用Qダミー
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成26年1月31日

（株）ヒューマネティクス・イノベー
ティブ ・ソリューションズ・ジャパン
東京都江東区越中島１－２－１３
門前仲町ビル２階

一般競争入札 75,495,000 75,075,000 99.44%

55 Extended-HILS化改造
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成26年2月5日
(株)小野測器
神奈川県横浜市緑区白山１丁目１
６番１号

一般競争入札 1,522,500 1,522,500 100.00%

56
アコースティックイメージングシステム製
造

独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成26年2月12日
キャテック（株）
東京都台東区台東４－２４－７

一般競争入札 9,985,500 9,423,540 94.37%

57 衝突試験等照明装置の点検
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成26年2月12日
（株）ナックイメージテクノロジー
東京都港区北青山二丁目１１番３
号

一般競争入札 4,336,500 3,990,000 92.00%

58
台車試験設備THYL（SCR)盤内リアクト
ル交換作業

独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成26年2月13日
日鉄住金テクノロジー(株）
東京都千代田区有楽町１丁目７番
１号

一般競争入札 2,163,000 2,152,500 99.51%

59 軽自動車用六分力計
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成26年2月13日
日本キスラー（株）
東京都港区海岸３－２０－２０

一般競争入札 8,347,500 7,980,000 95.59%

60 エンジン自動運転装置修理
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成26年2月13日
(株)小野測器
神奈川県横浜市緑区白山１丁目１
６番１号

一般競争入札 1,575,000 1,575,000 100.00%



競争入札に係る情報の公表（物品役務等） 平成25年度

番号 物品役務等の名称及び数量
契約担当者等の氏名並びにその所
属する法人の名称及び所在地

契約を締結した日
契約相手方の商号又は名称及び
住所

一般競争入札・指名
競争入札の別(総合評
価方式の実施)

予定価格 契約金額 落札率 備考

61 ４WDシャシダイナモ部品交換
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成26年2月13日
（株）明電舎
東京都品川区大崎二丁目１番１号

一般競争入札 1,323,000 1,260,000 95.23%

62 電気工作物の点検整備
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成26年2月13日
東京ワックス（株）
埼玉県深谷市上野台2920番地

一般競争入札 2,005,500 1,995,000 99.47%

63 歩行者保護検定装置の点検
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成26年2月18日
（株）守谷商会
東京都中央区八重洲１－４－２２

一般競争入札 1,417,000 1,312,500 92.62%

64 排ガス分析装置点検
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成26年2月18日
（株）堀場製作所
東京都千代田区神田淡路町2-6

一般競争入札 2,845,500 2,833,950 99.59%

65
独立行政法人交通安全環境研究所会
計システム用サーバ購入

独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成26年2月24日
東京コンピュータサービス（株）
東京都文京区本郷１－１８－６

一般競争入札 3,204,381 2,500,567 78.03%

66 2.8ｔホイスト交換
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成26年3月14日
(株）根本電気工業
東京都墨田区亀沢４－２０－８

一般競争入札 1,470,000 1,404,585 95.55%


